
Contacto

Teléfono 952535021
Fax 952535050
Correo Electrónico informacion@sayalonga.es

Dirección Postal

Plaza Rafael Alcoba
(29752) Sayalonga España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 623/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-11-2018 a
las 13:24 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Sayalonga
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sayalonga.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rOqs5FPUMud7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza y mantenimiento de la Escuela Infantil Municipal de Sayalonga
(Málaga)

Valor estimado del contrato 66.116,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.259,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.974,88 EUR.

Clasificación CPV
90919300 - Servicios de limpieza de escuelas.

Plazo de Ejecución
Del 01/11/2018 al 31/10/2022

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

Calle Loma s/n
(29752) Sayalonga España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

JAVIER GUERRERO ABOLAFIO
NIF 53368397w

http://sayalonga.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rOqs5FPUMud7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5ff7e457-0e82-402d-ac0b-9fe405af8da8


Lugar

Ayuntamiento de Sayalonga

Dirección Postal

Plaza Rafael Alcoba nº 20

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 11/10/2018 a las 15:01 horas

Ofertas recibidas 2

El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 48.974,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.259,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 623/2018
Fecha de Formalización 31/10/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 31/10/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/10/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/10/2018 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



(29752) Sayalonga España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Personal Adscrirto al Servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Medios Técnicos
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=C3wwm%2FTReMrnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000003410345 |  2018-522126 | Tue, 20 Nov 2018 13:25:03:763 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
115440955817266849408084682250322524682 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=C3wwm%2FTReMrnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

